
Warszawa, 08.10.2024 r. 

 

Aneks do dokumentu „Sposób podziału w roku 2024 środków Funduszu Pomocy na dodatkowe 

zadania oświatowe, o których mowa w ustawie z  dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w  związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” 

 

W „Sposobie podziału w roku 2024 środków Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 

oświatowe, o których mowa w ustawie z  dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w  związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” dodaje się następujący fragment: 

„Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. poz. 854) od 1 września 2024 r. w szkołach mogą być zatrudnieni asystenci 

międzykulturowi. 

Środki finansowe na realizację tego zadania w miesiącach wrzesień-grudzień 2024 r.1 w szkołach 

publicznych będą naliczane na podstawie wniosków składanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego do ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.  

Formularz z wnioskiem będzie udostępniony w Strefie Pracownika SIO. 

Wnioski zawierające numer RSPO szkoły, liczbę etatów zatrudnionych asystentów 

międzykulturowych oraz koszty wynagrodzenia wraz z pochodnymi należy złożyć do 5 dnia 

miesiąca począwszy od listopada 2024 r.  

Wysokość dofinasowania do zatrudnienia jednego asystenta międzykulturowego na miesiąc w 

pełnym wymiarze zatrudnienia zgodnie z kategorią zaszeregowania dla tego stanowiska 

określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 2024 r. poz. 

1071) wynosi maksymalnie 5 181 zł (kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości 

4 300 zł powiększona o  pochodne pracodawcy). 

We wniosku złożonym do 5 listopada 2024 r. należy podać informację o kosztach wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi za miesiące wrzesień oraz październik 2024 r. 

We wniosku złożonym do 5 grudnia 2024 r. należy podać informację o kosztach wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi za listopad 2024 r., oraz również prognozowaną liczbę etatów i wynagrodzeń 

wraz z pochodnymi do końca grudnia 2024 roku. 

Środki na to zadanie oświatowe zostaną doliczone do głównego podziału środków 

pochodzących z Funduszu naliczonego na podstawie danych z SIO. 

Limit dofinansowania ze środków Funduszu Pomocy na zatrudnienie asystentów 

międzykulturowych na rok 2024 określa się na 18,6 mln zł.” 

 

Dokument został opracowany przez Ministra Edukacji w uzgodnieniu z Ministrem Finansów 
oraz reprezentacją jednostek samorządu terytorialnego. 

 
1Od 1 stycznia 2025 r. finansowanie zatrudnienia asystentów międzykulturowych będzie odbywało się w 
ramach programu Ministra Edukacji 


